



**SÁMEDIGGI**  
SAMETINGET

Poastačujuhuse/adresse      Tel: 78 47 40 00  
Poastaboksa/postboks 3      Org.nr: 974 760 347  
9735 Kárášjohka/Karasjok      [váldde oktavuoda/ta kontakt](#)  
Áššemeannudeadji      Elina Hakala  
saksbehandler  
Tel:      +47 78 47 40 24

Klima- og Miljødepartementet  
Postboks 8013 DEP  
0030 OSLO

ÁŠŠI/SAK  
21/3421 - 3

MIN ČUJ./VÁR REF.  
22/19419

DIN ČUJ./DERES REF.  
21/1555-1

BEAIVI/DATO  
25.05.2022

## Uttalelse til høring av forslag om korallrev og typisk høgmyr som utvalgt naturtype

Vi viser til deres brev datert 7.4.2022 angående høring av forslag om korallrev og typisk høgmyr som utvalgt naturtype.

### *Generelt*

I høringsnotatene beskrives virkemiddel «utvalgt naturtype» som en statlig retningslinje som skal sikre at naturtypen får mer vekt i avveininger mot andre samfunnshensyn, enn naturen ellers ville ha. Status som «utvalgt naturtype» medfører at når et tiltak kan påvirke en forekomst av en utvalgt naturtype, skal en ved utøving av offentlig myndighet ta særlig hensyn til forekomster av en utvalgt naturtype som kan påvirkes for å hindre at naturtypen forringes. Ved utøving av aktsomhetsplikten skal det tas særskilt hensyn til forekomster av utvalgte naturtyper for å unngå forringelse av naturtypens utbredelse og forekomstenes økologiske tilstand, og det er meldeplikt for noen typer tiltak. Ordningen innebærer dermed ikke fredning av den enkelte forekomsten.

Utvalgt naturtype som kategori er hjemlet i naturmangfoldloven §52-56.

### *Korallrev*

Med korallrev menes «*et havbunnsområde med revbyggende koralldyr i kolonier bestående av både levende og døde deler, som dekker minst 25 m<sup>2</sup>. Korallrevet kan bestå av flere enkeltstående korallkolonier som sammen dekker minst 75 % av minsteområdet.*»

I høringsforslaget er det vurdert hvilke økonomiske og administrative konsekvenser innføring av korallrev som utvalgt naturtype vil få. Det er blant annet skrevet at vedtaket betyr at det innføres en utvidet beskyttelse mot all type fiskeri som beskrives som sikring mot fiske med garn og line i rev-områder.

I følge høringsnotatet angir forskriften om utvalgte naturtyper ikke juridisk bindende kartfestede områder for den eller de forekomster som får status som utvalgt naturtype. Forskriften kan likevel avgrense virkeområdet etter kvalitet. I høringsbrevet presiseres det at departementet legger til grunn, på bakgrunn av informasjon om kartleggingsstatus, at det vil finnes forekomster som ennå ikke er kartlagt og som forskriften dermed vil få virkning for.

Det fremstår som uklart for Sametinget hvordan forbudet mot all type fiskeri er hjemlet i loven. Det fremstår også som uklart hvilke konsekvenser et slikt forbud vil få for tradisjonell samisk fiskeri i kyst- og fjordområder. Dette er særlig tilfelle der man ved senere kartlegginger kan avdekke flere områder som kan inngå i kategorien «korallrev». Det er også ikke tydelig hvordan et slikt forbudsområde ville bli praktisert, dersom områder ikke kartfestes.

Sametinget støtter formålet om å ivareta korallrev som viktige områder for marine økosystemer og naturmangfold. Sametinget anmoder allikevel at departementet redegjør nærmere begrunnelsen

og hjemmelen for forbudet mot all type fisker og i tillegg redegjør hvilke konsekvenser dette vil kunne få for tradisjonell samisk fiskeri.

#### *Typisk høgmyr*

Med typisk høgmyr menes det «*myr der torva danner en markert forhøyning (kuppel) og der det øverste torvlaget kun får tilført næring fra nedbøren (ombrogen torv). Typisk høgmyr omfatter torvmarksformene konsentrisk høgmyr, eksentrisk høgmyr og platåhøgmyr.*»

I følge høringsnotatet betyr utvelging av typisk høgmyr som utvalgt naturtype at naturtypen skal tillegges større vekt ved vurderinger etter plan- og bygningsloven, og at det dermed blir høyere terskel for å tillate utbyggingstiltak på typisk høgmyr enn tilfellet er i dag. En utvelgelse vil også tydeliggjøre for kommuner som vurderer å gi tillatelse til nydyrking av myr, at terskelen for dette vil være særlig høy når det kan påvirke forekomster av typisk høgmyr.

Videre beskrives det at forekomster av typisk høgmyr opptrer ofte som del av myrkompleks, der myrkompleks brukes om hele myra avgrenset mot fastmark og vann. Tiltak som påvirker hydrologien i myrkomplekset kan "berøre" forekomsten, selv om tiltaket skjer utenfor den kartlagte forekomsten. Høringsnotatet påpeker at virkninga av å gi typisk høgmyr status som utvalgt naturtype, kan derfor gå ut over det aktuelle forekomstarealet.

Sametinget savner en redegjørelse av hvilke konsekvenser forslaget har for samisk naturbruk her under bruk som reinbeite og utmarkshøsting. Det kommer ikke fram i høringsnotatet om utpeking av typisk høgmyr som utvalgt naturtype vil medføre begrensninger for tradisjonell samisk bruk. Sametinget anmoder at departementet redegjør hvilke konsekvenser forslaget vil ha for samisk reindrift og utmarksbruk.

Dearvvuodaiguin/Med hilsen

Sten Olav Heahtta  
juogushoavda / seksjonssjef

Elina Hakala  
seniorráđđeaddi/seniorrådgiver

*Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./  
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*

Reivve vuostáiváldi / Hovedmottaker:

Klima- og  
Miljødepartementet

Postboks 8013 DEP

0030

OSLO